Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@eamarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SAO PAULO

MOÇÃO N° 05/23 APRO

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES ÀS
JOGADORAS: LARA DELAMICO DE CASTRO GIL E
JULIANA AKEMI VIEIRA HYANO E AO TÉCNICO JOÃO
LUIZ CAMPANINI JÚNIOR".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de parabéns e congratulações às jogadoras: Lara
Delamico de Castro Gil, Juliana Akemi Vieira Hyano e ao técnico João Luiz Campanini
Júnior.", pela grande conquista do 1° lugar, na Terceira Etapa do 12 Circuito de Vôlei
de Praia AEA, realizado na cidade de São Carlos, no dia 4/6/23.

Queremos externar nosso reconhecimento pelo brilhante feito das atletas que
desde 2022 já representavam Santa Rosa de Viterbo no circuito da APV (Associação
Pró-Voleibol), de Porto Ferreira/S.P. e mesmo sem estrutura, local e treinador,
conquistaram o 22 Lugar da Chave Prata, no final do campeonato.

Em 2023, novamente no circuito da APV (Associação Pró-Voleibol), também
representando o Município ficaram bem classificadas, com a participação de Maria
Fernanda Ferreira Eleutério, em Rio Claro/S.P. Atualmente estão em 42 lugar nas
eliminatórias da Chave Ouro, pois também ficaram bem classificadas em Santa Rita do
Passa Quatro/S.P., no último torneio e já estão se preparando, com orientação do
treinador Juninho Campanini, para a próxima Etapa APV que se realizará em
Piracicaba/S.P., no dia 6/8/23.

Ressaltamos que o esporte é um meio pelo qual contribui para a formação de
pessoas de bem, ocupando principalmente os jovens com práticas saudáveis, além de
proporcionar resultados relevantes para o município, com a conquista de diversos
torneios e campeonatos, o que certamente enaltece nossa cidade.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa, ouvido o
Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO;
dando-se ciência dessa deliberação às jogadoras: Lara Delamico de Castro Gil, Juliana
Akemi Vieira Hyano e Maria Fernanda Ferreira Eleutério e ao Treinador João Luiz
Campanini Júnior; fic@ndo esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala asS ões, 7 de junho de 2023.

Manuil íj eal de Souza Fra
dor

m e Mota Neto
Vereador